



## **Hedensted Fjernvarme A.m.b.a.**

**Referat: Generalforsamling torsdag den 28. marts 2019 Hedensted Golfklub, Hedensted.**

Der var 34 fremmødte andelshavere, 5 bestyrelsesmedlemmer, 5 ansatte samt revisor og dirigent. I alt 46.

Formand Morten Juhl Lassen bød velkommen til generalforsamling, som for første år efter overgang til regnskab efter kalenderår bliver afholdt i marts måned.

### **Dagsorden iflg. Vedtægterne**

#### **Bilag 1**

#### **Ad 1) Valg af dirigent.**

Som dirigent blev valgt Christian Anker Hansen, som konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig varslet i Hedensted Avls d.12. marts, på hjemmesiden og Facebook 2019.

Referent Torben Alex Nielsen

#### **Ad 2) Aflæggelse af bestyrelsens beretning bilag 2**

Kal Ø spurgte til risiko ved investering i varmepumpe?

Morten J. Lassen: kontrakt med Air Liquid søges så lang som mulig.

Jens Nordal: Såfremt vi laver aftale inden energiforlig træder i kraft? Ser det ud til at vi kan få 15 års frist inden ny aftale træder i kraft.

Nuværende overskudsvarmeafgift betyder 300.000 kr. sv. til 12 kr./MWh

Såfremt Air Liquid lukker eller træder ud af aftalen? Vil varmepumpen kunne omstilles til luft/vand drift, dog med en lidt dårligere virkningsgrad.

Susanne Trend: Kontraktforhandling med Air Liquid pågår i disse dag, men vi kender endnu ikke den rette ordlyd.

Fra salen: Hvad med eksisterende overskudsvarmeaftaler? Som vi ser aftalen, bliver det en forbedring ift. de eksisterende, da de pt betaler 33% i afgift.

Vi har før set gode aftaler bliver gjort markant dårlige ved kommende afgiftsændringer? Hedensted Fjernvarme forsøger at sprede produktion ud på sol, kraftvarme, gaskedel, træpiller, varmepumper således en man er mindre sårbar over for ændringer i afgifter og priser på brændsel.

### **Ad 3) Aflæggelse af regnskab 2017/18**

Revisor Lene Brødsgaard fremlagde årsregnskab 2018 (bilag 3)

Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger.

### **Ad 4) Budget for 2019**

Revisor Lene Brødsgaard berettede budget for 2019. Budgettet for 2019 er pga. omlægning af regnskabsår kun omfattet af 9 mdr. Der budgetteres med uændrede priser i 2019 (9 mdr.). Generalforsamlingen tog orienteringen til efterretning.

**Ad 5) Investeringsplan** Peder Pedersen fremlagde Investeringsplan bilag 4 og 5  
Spørgsmål fra salen: Er solvarmeanlægget tænkt ind i produktion fra Air Liquid? Ja, varmen pumpes fra ny central Overholmvej 6 til solvarmeanlægget, hvor man kan lagre og eller pumpe videre til hovedcentralen på Løsningvej.  
Producerer Air Liquid jævnt? Nej, men varmepumpen er gjort lidt for stor, således man kan producere til lager imens fabrikken kører (6-7000 timer årligt)

### **Ad) 6 Valg af bestyrelse**

På valg Peder Pedersen og Jens Roth, som blev genvalgt uden modkandidater

### **Ad 7) Valg af suppleanter**

1. suppleant Kai Østergaard og 2. suppleant Lars Faldt blev foreslået og valgt.

### **Ad 8) Valg af revisor**

Revisionsfirma Martinsen blev genvalgt

### **Ad 9) Evt.**

Fra salen: Der var ros til bestyrelsen for at være visionære og i dag er frygten, ikke at kunne sælge hus pga. høj varmepris ubegrundet.

En strøtanke fra salen (Michael Wolmar) Kan man gå ind i brintproduktion? Hvis lave el priser er det en ide`. Der er anlæg i bl.a Hobro og mange EU midler at få.

Jens Nordal: Energinet tester pt. Det er kompliceret og farlig teknik.

Ligeledes lagre el i saltmasse.

Peder Pedersen Hobro anlægget hører under Air Liquid, det er svært sikkerhedsmæssigt.

København søger at producere til bl.a busser.

Morten Juhl Lassen: Spændende snak ang. brint. Pt. Er Danmark selvforsynende med vindmøllestrøm, men vinden blæser jo ikke konstant, derfor nogle gange overskud som bare går til udlandet. Fjernvarme branchen kan absorbere strøm og lagre som brint, eller varmt vand.

Fremtiden byder måske på gratis energi, udfordringen er at lagre.

Susanne Trend: Vi er ikke store nok til at køre pilot projekter i denne skala, men vi er fremsynede nok til at være med i anden bølge.

De lokale solbrønde har også været diskuteret, men ligeledes her er der tale om store investeringer og noget usikkerhed. Når projekterne er modne er vi der.

Fra salen: Med foOrmandens talegaver, burde han kunne påvirke regering og stat (-;

Susanne Trend: Faktisk burde generalforsamlingen have været streamet og lagt på Youtube.

Morten Juhl Lassen takkede for god generalforsamling og der satses på at gentage forsøg med fællesspisning inden næste års generalforsamling.

Formand Morten Juhl Lassen takkede for en god generalforsamling.

Referat

  
Torben Alex Nielsen  
Driftsleder  
Hedensted Fjernvarme

Dirigent

  
Christian Anker Hansen  
Advokat  
Ladegaard & Rasmussen